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94 - nr 34 Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 1%6 r. w sprawie prz~kazania uprawnień do ustalania cen 
uslug zakładów nocle-gowych i obozowisk turystycznych 185 

95 - Ministra Finansów z dnia 31 marca 19G6 r. w sprawie wymiaru i poboru podatku od lokali w budynkach 
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ZARZĄDZENIE Nr 34 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 15 kwietnia 1966 r. 

w sprawie przekazania uprawnień do ustalania cen usług zakładów noclegowych j obozowisk turystyt:znych. 

Na podstawie § 5 uchwal y nr 406 Rady Ministrów z dnia 
3 czerwca 1953 r. w sprawie właściwości organów do usta­
lania niektórych cen, opłat i stawek taryfowych oraz w spra­
wie zasad i trybu składania wniosków o ustalenie cen, opIat 
i stawek taryfowych - oraz określenia wytycznych do ich 
ustalania (Monitor Polski Nr A-57, poz. 722 z późniejszymi 
zmianami) zarządza się, co następuje: 

2. Ceny; o których mowa w ust. l, ustala Przewodniczą­
cy Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w po­
rozumieniu z Państwową Komisją Cen. 

§ 2. 1. Minister Gospodarki Komunalnej oraz PT2~ewodni­
czący Głównego Komitetu Kultury Fizycmej-i Turystyki 
określą rodzaje oraz kategorie zakładów noclegowych i obo­
zowisk turystycznych. 

§ 1. 1. Przekazuje się Przewodniczącemu Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki ustal'anie maksY::1al­
nych cen usług świadczonych przez: 

1) zakłady noclegowe .z wyjątkiem hoteli, 
2) obozowiska turystyczne. 
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2. Przez zakłady noclegowe rozumie się hoŁele, pensjo­
naty, domy wycieczkowe, schroniska, motele (zakłady nocle­
gowe przy trasach turystycznych) oraz pokoje gościnne. 

j 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSóW 

z dnia 31 marca 1966 r. 

\ 

W sprawie wymiaru l poboru podatku od loka_li w budynkach pozostających w administracji z.,rządów budynków 
mieszkalnych rad -narodowych oraz spółdzielni budownictwa mieszkaniowego. 

Na pod stawie art. 19 ust. 1 dekretu z dnia 20 maja 
1955 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. O. 
z lS63 r. Nr 16, poz. 87 i z 1965 r. Nr -46, poz. 288) oraz art. 123 
dekretu z dn ia 16 ma ja 1946 T. o postępowan iu podatkow~_'m 

(Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60) zarządza się , co następuj e: 

§ 1. 1. W budynkach pozo~tiljących w ad minis tracj i zi:1" 
rządów budynków mi eszk alnych rad narodowych orilz spół­
dzie lni budownictwa mi eszkaniowego zleca się dokonyWanie 
wymiaru (o bliczenia ) podatku od lokal i tym 7 a rządom i spół­
dzielniom. 
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2. Przez zarządy budynków mieszkalnych rad narodo­
wych rozumie się przedsiębiorstwa i zakłady budżetowe go­
spodarki mieszkapiowej, określone w§ l ust. 1 uchwa­
ły nr 316 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 1965 r. w spra­
wie fjospodarki finansowej zarządów budynków mieszkalnych 
rad narodowych (Monitor Polski z 1866 r. Nr 1, poz. 3). 

§ 2. 1. Zarządy budynków miestkalnych oraz spółdziel­
nie budownictwa mieszkaniowego obliczają podatek od lo­
k a li zgodnie z obowiązującymi przepisami, a o wysokości 

należnego podatku zawiadamiają podatników w sposób przy­
jęty w zawiadomieniach o innych należnościach użytkowni­
ków lokali. 

2. Zarządy budynków mieszkalnych oraz spółdzielnie 

budownictwa mieszkaniowego obowiązane są składać wydzia­
łom (referatom) finansowym prezydiów właściwych miejskich 
rad narodowych (rad narodowych osiedla) w terminach pół­
rocznych, do dnia 20 stycznia i 20 lipca każdego roku, dekla­
racje o wysokości wymierzonego i wpłaconego przez" najem-

cę (podatnika) podatku od lokali w kwotach globalnych ze 
wszystkich nieruchomości pozostających w administracji za­
rządów oraz spółdzielni. 

§ 3. Przepisy rozporządzenia Ministra Finansów " z dnia 
2 marca 1963 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
dekretu o postępowaniu podatkowym (Dz. U. Nr 12, poz. 67), 
dotyczące inkasa podatku od lokali, z wyjątkiem §§ 14, 15, 
35, 36, 38, 39, 41 i 44 ust. 1 pkt l lit. a), mają nadal zastoso­
wanie do podmiotów, o których mowa w § 1. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 
"13 czerwca 1955 r. w sprawie określenia oddzielnej jednost­
ki podatkowej dla nieruchomości będących we władaniu 

miejskich zarządów budynków mieszkalnych oraz w sprawie 
wymiilru i poboru podatku od lokali i miejskiego w tych 
nieruchomościach (Monitor Polski Nr 60, poz. 731). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA oS WIATY 

z dnia 15 kwietnia 1966 r. 

w sprawie prowadzenia i finansowania zawodowych szkół przyzakładowych, internatów, przeuszkoli, świetlic 
dziecięcych, ogrodów jordanowskich oraz wczasów dla dzieci i młodzieży w ramach działalności pozaoperacyjnej 

przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 5 oraz ust. 2 i 4 uchwa­
ły nr 402 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1963 r. w spra­
wie działalności pozaoperacyjnej o charakterze socjalno-by­
towym przedsiębiorstw państwowych (Monitor Polski Nr 95, 
poz. 444) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy prowadzenia i finansowania 
w całości lub w. części ze środków obrotowych przedsię­

biorstw państ\Vowych w ramach działalności pozaoperacyjnej : 

1) zawodowych szkół przyzakładowych, a mianowicie: 

a) zasadniczych szkół zawodowych dla pracujących mło­
docianych, 

b) zasadniczych szkół zawodowych dla pracujących do-
rosłych, 

c) techników i liceów zawodowych, 
d) szkół mistrzów, 
e) internatów i świetlic przy szkołach zawodowych dla 

pracujących młodocianych, 

2) przyzakładowych przedszkoli i świetlic dziecięcych, 

3) przyzakładowych ogrodów jordanowskich, 
4) wczasów dla dzieci i młodzieży. 

§ 2. Rozmiary działalności poza operacyjnej przedsię­
biorstw (§ 1) określają narodowe plany gospodarcze, a w za­
kresie nie objętym tymi planami - plany usług przyzakla­
dowych urządzeń socjalnych, usta-lone w porozumieniu z wy­
działami oświaty i kultury prezydiów właściwych powiato­
wych (miejskich, dzielnicowych) rad narodowych. 

§ 3. Obowiązki przedsiębiorstw w zakresie prowadzenia 
finansowania szkół i innych placówek oświatowo-wycho­

wawczych wymienionych w § 1 określają wytyczne stano­
wiące załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych), któ­
rzy nadzorują lub którym podlegają przedsiębiorstwa pro­
wadzące szkoły i inne placówki oświatowo-wychowawcze 
określone w § l, przesyłają Ministrowi Oświaty analizę i oce­
nę wyników działalności pozaoperacyjnej przedsiębiOIstw 

podlegającej koordynacji Ministra Oświaty. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Oświaty: W. Tułodziecki 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty z dnia 15 kwietnia 1966 f. 

(poz. 96). 

WYTYCZNE W SPRAWIE DZIAŁALNOSCI POZAOPERACYJNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNO-BYTOWYM 
PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH 

Rozdział 1. 

Zasadnicze szkoły zawodowe dla pracujących młodocianych. 

§ 1. 1. Przedsiębiorstwo może zorganizować własną za­
sadniczą szkołę zawodową dla pracujących (przyzakładową), 

jeżeli plan zatrudnienia na okres co najmniej 3 kolejnych 
lat przewiduje przyjęcie do pracy w każdym roku kalenda­
rzowym nie mniej niż 40 młodocianych pracowników tego 
samego zawodu lub zawodów pokrewnych i jeżeli młodocia­
ni ci podlegają obowiązkowi dokształcania się. 


